PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 03 DO CONVÊNIO Nº 08/2020

3° Termo de aditamento para prorrogação do Convênio n° 08/2020, celebrado entre MUNICÍPIO
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS e a SPDM – Associação Paulista para Desenvolvimento da
Medicina, para o gerenciamento e execução de ações e serviços de saúde em consonância com
as Políticas de Saúde do SUS, diretrizes e programas da Secretaria de Saúde na Unidade Básica
de Saúde Tatetuba, localizada na Rua Mizael Marçal, 190 – Vila Industrial – São José dos
Campos.

Processo administrativo digital nº 40068/2020

Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, de um lado o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DOS CAMPOS, neste ato representado pela Senhora Secretária de Saúde, Dra. Margarete
Carlos da Silva Correia, brasileira, casada, CPF/MF 127.738.878-40, RG 13.389.469 SSP/SP,
residente e domiciliada na Av. Prudente Meirelles de Moraes, n. 985, apto 701, Vila Adyana, São
José dos Campos/SP, e, de outro, a SPDM – Associação Paulista para Desenvolvimento da
Medicina, já qualificada no instrumento original, vêm prorrogar o Convênio nº 08/2020, nos
seguintes termos:

Cláusula Primeira – Fica prorrogado em 06 (seis) meses o prazo originalmente fixado, no valor de
R$ 1.911.474,64 (um milhão, novecentos e onze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e
sessenta e quatro centavos), passando a integrar o convênio o Anexo de fls. 678/687 do processo
administrativo nº 40068/2020.

Cláusula Segunda – As partes ratificam as demais disposições originais não especificamente
alteradas pelo presente instrumento.

Assim concordes firmam o presente.

São José dos Campos,

  P S J C
DIVISÃO DE

FORMALIZAÇÃO E ATOS

Data da Formalização do Contrato

SERGIO SOBRAL DE OLIVEIRA NETO
SECRETÁRIO(A) ADJUNTO(A)

Documento assinado eletronicamente por RONALDO RAMOS LARANJEIRA, CPF 042.038.438-39, RG 7791138-6,
Cargo Diretor Presidente, data de nascimento 19/10/56, Endereco DOUTOR DIOGO DE FARIA,1036 Vila Clementino -
So Paulo Telefone institucional: 1150832797 E-mail institucional: presidencia@spdm.org.br, empresa SPDM
ASSOCIAO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DE MEDICINA - 61.699.567/0001-92, em 05/05/2021, s 16:15,
conforme o Decreto 17.620/2017.

TESTEMUNHAS:

#TESTEMUNHA1#

SUSI TIEMI STABILE KONDO
ESCRITURÁRIA (O)

Matricula: 15719